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5. Gala Sportu Gminy Wilkowice! 

Czwartek 7 marca był dniem, w którym tematem dominującym w gminnej przestrzeni 

publicznej stał się sport. Wszystko za sprawą 5. Gali Sportu Gminy Wilkowice, podczas której 
uroczyście podsumowaliśmy rok 2023 w gminnym sporcie. Tym razem nagrody i wyróżnienia 
przyznano w 8 konkursowych kategoriach „5. Gali Sportu Gminy Wilkowice”, ponadto 
wyróżniono beneficjentów Nagród Wójta Gminy Wilkowice za wybitne osiągnięcia sportowe 
w roku 2023. Przyznano też dwie nagrody specjalne. 

#SportowaGminaWilkowice 

Gmina Wilkowice sportem stoi – to wiemy od dawna! Gminę Wilkowice wyróżnia, i to nie 
tylko na lokalnym tle, szeroka i różnorodna oferta sportowa, którą lokalnej społeczności 
oferują nasze kluby sportowe, a także cała moc sportowych sukcesów zawodników i 
zespołów ją reprezentujących. Właśnie to niezwykłe bogactwo sportowe Gminy Wilkowice, 
bardzo umiejętnie i profesjonalnie zebrane oraz poparte wspaniałą narracją, 
zaprezentowane zostało na samym początku Gali – podczas premiery filmu promocyjnego 
#SportowaGminaWilkowice. Film, którego autorem jest Marek Skrzypek (www.video-
project.pl), powstawał podczas rozmaitych lokalnych wydarzeń sportowych na przestrzeni 
ostatnich kilkunastu miesięcy. Dzieło spotkało się z bardzo pozytywnym odbiorem wszystkich 
zebranych w GOK „Promyk” oraz przed odbiornikami. Przed odbiornikami – bowiem 5. Gala 
Sportu po raz pierwszy była również transmitowana na żywo na gminnym profilu 
facebookowym. #SportowaGminaWilkowice to coś, czym Gmina Wilkowice chce chwalić się 
światu! 

Druż Fina Sportowa Roku 2023 

Pierwszą kategorią konkursową rozstrzygniętą podczas wydarzenia odbywającego się 7 
marca w GOK „Promyk” była prezentacja najlepszej drużyny minionego roku. Tą, bez 
większej niespodzianki, okazała się ekipa GLKS Wilkowice do lat 17, która podczas 
odbywających się na początku roku 2023 w Tychach Młodzieżowych Mistrzostw Polski w 
Futsalu do lat 17 sięgnęła po brązowe medale. Zespół prowadzony przez trenera Krzysztofa 
Bąka oraz drugiego trenera Dominika Kępysa na tyskich parkietach reprezentowali: Szymon 
Wojnar, Wiktor Borowicz, Szymon Laszczak, Jakub Mańdok, Jakub Czadankiewicz, Michał 
Ziobrowski, Piotr Babina, Antoni Kajstura, Jan Pabis, Łukasz Kwaśny, Jakub Stwora, 
Aleksander Poniński oraz Kacper Świecak, który wybrany został najlepszym bramkarzem 
turnieju. Podczas 5. Gali Sportu wspomniano również, honorując obecnych na sali 
przedstawicieli, dwie inne drużyny, które wyróżniły się w 2023 roku – piłkarzy ręcznych Klubu 
Sportowego „Bystra” z rocznika 2011, a więc zeszłorocznych wicemistrzów Śląska, oraz duet 
sprinterski LKS „Klimczok-Bystra”: Emilia Dobija & Weronika Jarecka, który sięgnął po złote 
medale Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży w sportach zimowych. 

http://www.video-project.pl/
http://www.video-project.pl/


Sportowiec Roku 2023 

Najbardziej prestiżowym i wyczekiwanym rozstrzygnięciem każdej z Gal jest bezsprzecznie to 
dotyczące kategorii „Sportowiec Roku”. Także i w tym roku wybór ten przyniósł bardzo 
konkretne emocje, a okolicznościowa statuetka trafiła w ręce biegaczki z Wilkowic – 
Magdaleny Białorczyk, za którą stoi cała masa niezwykłych sportowych osiągnięć. We 
wrześniu wzięła udział w lekkoatletycznych Mistrzostwach Europy Masters we włoskiej 
Pescarze, skąd przywiozła do Wilkowic brązowy medal w biegu na 10 000 m. W sierpniu, 
podczas Mistrzostw Polski Masters w Łodzi, wywalczyła dwa złote medale. Rok 2023 
przyniósł Pani Magdzie także dwa rekordy Polski w jej kategorii wiekowej w biegach na 10 
000 i 3000 m. Wydarzeniem szczególnym w jej sportowym życiu był również wiosenny start 
w prestiżowym maratonie w Tokio, którego ukończenie oznaczało domknięcie docelowej dla 
każdego maratończyka serii – World Marathon Majors, 6 największych maratonów świata. 
Bieg w Tokio był także kolejnym rekordowym biegiem roku 2023 w dorobku Magdaleny 
Białorczyk – pobiła w nim rekord Polski w swojej kategorii wiekowej w maratonie. 

Talent Sportowy Roku 2023 (dziewczęta) 

Z niespotykaną w dotychczasowej historii Gal Sportu Gminy Wilkowice historią mieliśmy do 
czynienia przy okazji wyboru największego żeńskiego talentu naszej gminy. Tytuł ten trafił w 
ręce Wiktorii Kos, której nominację złożyły wspólnie dwa gminne kluby. Taka sytuacja wynika 
z niezwykłych, wszechstronnych zdolności sportowych Wiktorii, która z równymi sukcesami 
uprawia na co dzień piłkę ręczną w Klubie Sportowym „Bystra” oraz akrobatykę sportową w 
UKS „Alfa” Wilkowice. W pierwszej z tych dyscyplin Wiktoria cieszyła się w 2023 roku, między 
innymi, z tytułu najskuteczniejszej zawodniczki Śląskiej Ligi Piłki Ręcznej dziewcząt 
młodszych. W drugiej zaś, między innymi, z brązowego medalu mistrzostw Polski juniorów, 
które w październiku odbyły się w Wilkowicach. 

Nominacje w tej kategorii uzyskały też trzy inne zdolne sportsmenki: akrobatka Hanna 
Stawowczyk (UKS „Alfa” Wilkowice), piłkarka ręczna Nadia Panek (Klub Sportowy „Bystra”) 
oraz przedstawicielka świata skoków narciarskich Lena Bogusz (LKS „Klimczok-Bystra”). 
Wśród wyróżnionych w tej kategorii znaleźli się: Jan Habdas, skoczek narciarski z LKS 
„Klimczok-Bystra”, zdobywca dwóch medali Mistrzostw Świata juniorów w kanadyjskim 
Whistler; Maksymilian Dominiak – akrobata z UKS „Alfa” Wilkowice, 3. i 4. w trakcie 
Mistrzostw Polski; Dominik Kępys – piłkarz GLKS Wilkowice, król strzelców Ligi Okręgowej 
oraz Magdalena Widuch – pochodząca z Bystrej piłkarka ręczna czołowej drużyny w kraju 
MKS PR Gniezno. 

Talent Sportowy Roku 2023 (chłopcy) 

Męską kategorię związaną z największymi sportowymi talentami zdominował mieszkaniec 
Wilkowic – Filip Szałaj. Młody ciężarowiec, reprezentujący na co dzień Stowarzyszenie 
Centrum Formy Dąbrowa Górnicza, dokonał w 2023 roku rzeczy niezwykłych. Tylko tymi 
słowami można sklasyfikować bowiem sukcesy w postaci: Mistrzostwa Polski w trójboju 
siłowym w kategorii 93 kg J16, Wicemistrzostwa Polski w kategorii J16 OPEN czy też 
osiągnięty w grudniu rekord Polski w martwym ciągu w kategorii 93 kg J16, który wynosi 
odtąd 220 kg. Wszystko to poskutkowało powołaniem do Kadry Narodowej Polskiego 



Związku Kulturystyki, Fitness i Trójboju Siłowego oraz nominacją na Mistrzostwa Europy w 
Luksemburgu i Mistrzostwa Świata w USA, które już wkrótce czekają na Filipa. 

Nominacje w tej kategorii zanotowali także czterej inni fantastyczni młodzi sportowcy 
związani z naszą gminą: akrobata sportowy Filip Procner (UKS „Alfa” Wilkowice), piłkarz 
ręczny Nikodem Bachta (Klub Sportowy „Bystra”), biegacz narciarski Iwo Styrna (LKS 
„Klimczok-Bystra”) oraz wspomniany już Kacper Świecak (GLKS Wilkowice). 

Trener Sportowy Roku 2023 

W prestiżowej kategorii trenerskiej triumfował szkoleniowiec piłki ręcznej Klubu Sportowego 
„Bystra” – Marcin Węgrzyn, którego doceniono zarówno za klubowe dokonania, jak i, a może 
przede wszystkim, za doskonałą pracę w roli trenera Kadry Województwa Śląskiego 
dziewcząt z rocznika 2008. Z ekipą „Śląska” trenerowi Węgrzynowi udało się dokonać rzeczy 
niebagatelnej, jaką z pewnością jest srebrny medal Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży 
„Zachodniopomorskie 2023”. Swoje nominacje na „Trenera Sportowego Roku 2023” uzyskali 
też inni świetni szkoleniowcy naszych klubów sportowych: Beata Pindel (biegi narciarskie / 
LKS „Klimczok-Bystra”), Bartłomiej Kłusek (skoki narciarskie / LKS „Klimczok-Bystra”), 
Krzysztof Bąk (piłka nożna, GLKS Wilkowice) oraz Janusz Kruk (akrobatyka sportowa / UKS 
„Alfa” Wilkowice). 

Mecenas Sportu Roku 2023 

Mająca swoją siedzibę w Wilkowicach firma NACOMI GROUP Sp. z o.o. to tegoroczny laureat 
w kategorii, w której doceniane są podmioty w sposób szczególny zaangażowane w wsparcie 
gminnego świata sportu i rekreacji. W podsumowywanym roku 2023 firma Nacomi mocno 
zaangażowała się organizacyjnie i finansowo w organizację „Premii Lotnej Nacomi” w 
Wilkowicach podczas jubileuszowej, 80. edycji wyścigu Tour de Pologne, a także 
towarzyszącego wydarzeniu „Rodzinnego Mini Rajdu Rowerowego”. Firma Nacomi wspiera 
też dwa największe kluby sportowe naszej gminy – Klub Sportowy „Bystra” oraz GLKS 
Sferanet Wilkowice, a w 2023 roku podjęła się również roli Patrona Generalnego kluczowego 
projektu KS „Bystra”, aktywizującego najmłodsze dziewczęta, pn. Girl’s Academy. 

Wydarzenie Sportowe Roku 2023 

Wydarzeniem sportowym roku uznano, już po raz kolejny, Tauron Mistrzostwa Polski 
Juniorów Młodszych w Skokach na Trampolinie, Ścieżce i Podwójnej Mini-trampolinie 
zorganizowane przez UKS „Alfa” Wilkowice. Rozstrzygnięcie to nie stanowiło dla nikogo 
wielkiej niespodzianki, wszak to już czwarty triumf na pięć edycji wydarzenia 
organizowanego przez klub z Wilkowic. Dowodzi to stałego, wysokiego poziomu, z jakim 
niezmiennie związane są kolejne imprezy Alfy. Zgodnie z zapowiedziami Prezesa klubu, 
Janusza Kruka, które składał, odbierając wyróżnienie na scenie – plany w tej materii cały czas 
są ambitne i niemal pewne są kolejne, niezapomniane wydarzenia akrobatyki sportowej w 
Wilkowicach, być może również na międzynarodowym poziomie. 

 

 



Sportowy Ambasador Gminy Wilkowice 

Ósmą kategorią, w której przyznane zostało główne wyróżnienie, była kategoria specjalna – 
„Sportowego Ambasadora”, w ramach której wybrany miał zostać podmiot, który w sposób 
szczególny przyczynia się do budowania sportowego dorobku Gminy Wilkowice oraz jej 
pozytywnego wizerunku. Na początku roku kluby sportowe z terenu gminy zgłaszały swoich 
kandydatów, wedle mocno dowolnych kryteriów. Mogły być to osoby, drużyny, grupy ludzi, 
inicjatywy czy też wszelkiego rodzaju inne zasoby. Ostatecznie dokonane zostały 3 
zgłoszenia: 

 Tauron Mistrzostwa Polski Juniorów Młodszych w Wilkowicach, zgłoszone przez UKS 
„Alfa” Wilkowice, 

 GLKS Wilkowice U-19 w Centralnej Lidze Futsalu, zgłoszone przez GLKS Wilkowice, 
 Szkoła Podstawowa nr 2 im. Juliana Fałata w Bystrej / Gimnazjum im. Juliana Fałata w 

Bystrej, zgłoszona przez Klub Sportowy „Bystra”. 

Następnie, przez kilka dni pod koniec lutego, trwało głosowanie internetowe, podczas 
którego swoją opinię w tym temacie, za pomocą konkretnych typów, wyrazić mogli 
mieszkańcy Gminy Wilkowice. Ostatecznie w głosowaniu oddano 585 głosów. 68,5% tych 
głosów zdobyła kandydatura Szkoły Podstawowej nr 2 im. Juliana Fałata w Bystrej, nieco 
nostalgicznie w zgłoszeniu konkursowym uzupełnionej o Gimnazjum im. Juliana Fałata w 
Bystrej. Tym sposobem doceniono wkład bystrzańskiej placówki w świat gminnego sportu, 
której dorobek stanowiły dotychczas tak wyjątkowe osiągnięcia jak, dla przykładu, 
zwycięstwo w Ogólnopolskim Finale Igrzysk Młodzieży Szkolnej w piłce ręcznej dziewcząt 
(2019). Szkoła, jeszcze jako Gimnazjum, 7 razy z rzędu zwyciężała w rywalizacji szkół 
gimnazjalnych powiatu bielskiego, sumującej wszystkie zakresy współzawodnictwa 
sportowego. Na Gali Sportu okolicznościową statuetkę odebrał Dyrektor szkoły, pan Michał 
Kunce. 

Pozostałe nagrody i wyróżnienia 

Podczas 5. Gali Sportu Gminy Wilkowice wyróżniono też wszystkich beneficjentów Nagród 
Wójta Gminy Wilkowice za wybitne osiągnięcia w sporcie w roku 2023, które przyznawane są 
na podstawie przyjętej w 2019 roku Uchwały Rady Gminy. O tym, że rok 2023 był udany dla 
lokalnego sportu, świadczy najlepiej fakt, że ściśle określone kryteria spełniło aż 25 
sportowców i 2 trenerów! 

W trakcie uroczystości przyznano również dwie nagrody specjalne Dyrektora Gminnego 
Ośrodka Sportu i Rekreacji. Okazałe vouchery na sprzęt sportowy trafiły w ręce Marleny 
Kępys – Mistrzyni Polski w konkurencji kata drużynowe kobiet w karate, zawodniczki 
bielskiego klubu ATEMI, oraz Kai Dobranowskiej – Mistrzyni Polski w konkurencji goalball, 
członkini kadry narodowej kobiet w goalball, zawodniczki Wojewódzkiego Stowarzyszenia 
Sportu i Rehabilitacji Niepełnosprawnych „Start” Katowice. 

Łącznie, podczas 5. Gali Sportu Gminy Wilkowice, jako zwycięzców i nominowanych 
konkursowych kategorii oraz beneficjentów nagród za osiągnięcia sportowe Gminy 
Wilkowice i dodatkowych wyróżnień, rozdysponowano aż 48 nagród. Statuetki i wyróżnienia 
podczas imprezy wręczali samorządowcy, a także wybitni sportowcy, między innymi: 



Przemysław Niemiec (kolarz szosowy, olimpijczyk z Pekinu 2008), Natalia Kot-Wala 
(akrobatka, medalistka olimpijska z Melbourne 1956, olimpijka z Rzymu 1960) czy też Eliza 
Kliś (biegaczka narciarska, olimpijka z Nagano 1998). Wybitnych sportowców i olimpijczyków 
na sali GOK „Promyk” zasiadło zresztą znacznie więcej, także dlatego, że wydarzeniu 
towarzyszyły obchody Dnia Kobiet Beskidzkiej Rady Olimpijskiej. Gala, po raz pierwszy, 
transmitowana była na żywo. Nagranie cały czas można zobaczyć na gminnym kanale 
YouTube. 

Sebastian Snaczke 

 

 

 

 


